
COMUNE  DELLA  SPEZIA
Biblioteche

DETERMINA DIRIGENZIALE
N° 2138 DEL 05/07/2024

OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIVOLTO AGLI SCRITTORI LOCALI 
PER PRESENTAZIONE DI LIBRI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ COLLATERALI ALLA RASSEGNA 
“LIBRIAMOCI. LEGGERE OVUNQUE, LEGGERE COMUNQUE – 14° EDIZIONE” – NOMINA 
COMMISSIONE

Il compilatore : Dott.ssa Sara Bruschi

IL DIRIGENTE

Premesso che i Servizi Culturali, Settore Archivi e Biblioteche, hanno fra i compiti istituzionali, 

accanto alla conservazione e alla divulgazione delle raccolte bibliografiche, quello di organizzare 

eventi culturali al fine di promuovere la lettura e la formazione permanente della cittadinanza;

Considerato che questo anno viene organizzata la quattordicesima edizione dell’iniziativa 

“Libriamoci. Leggere ovunque, leggere comunque”, articolata in presentazioni di libri, incontri per 

le scuole, laboratori didattici, proiezioni di film dibattiti e conversazioni con gli autori;

Considerato che la Rassegna quest’anno vedrà tra l’altro la realizzazione, nel periodo estivo di 

incontri dedicati ad autori locali e che con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 22/04/2024 

il Comune della Spezia ha approvato l’avvio delle procedure per l’individuazione degli autori locali 

che effettueranno le presentazioni dei loro libri nell’ambito di Libriamoci 2024, nel periodo da 

giugno ad ottobre;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1447 dell’11/05/2024 è stato approvato 

l’Avviso per Manifestazioni di interesse rivolto agli scrittori locali per presentazione di libri 



nell’ambito delle attività collaterali alla rassegna “Libriamoci. Leggere ovunque, leggere 

comunque – 14° Edizione;

Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice delle domande presentate, prevista dell’avviso, 

individuando i seguenti dipendenti comunali:

- Rosanna Ghirri, Dirigente Servizi Culturali – Presidente 

- Sara Bruschi Elevata Qualificazione Servizi Culturali Comune della Spezia 

- Silvia Ferrari Elevata Qualificazione Servizi Culturali Comune della Spezia 

e di individuare Laura Andreani, quale segretario verbalizzante;

Dato atto altresì:

- che non sussistono cause di incompatibilità relative alla nomina di membro della commissione 

per i dipendenti sopra individuati;

- che ai componenti della commissione non è dovuto alcun compenso pertanto il presente 

provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

di nominare la Commissione giudicatrice delle domande presentate, prevista dell’avviso, 

individuando i seguenti dipendenti comunali:

- Rosanna Ghirri, Dirigente Servizi Culturali – Presidente;

- Sara Bruschi Elevata Qualificazione Servizi Culturali Comune della Spezia;

- Silvia Ferrari Elevata Qualificazione Servizi Culturali Comune della Spezia;

e di individuare Laura Andreani, quale segretario verbalizzante.

La Spezia, li 05/07/2024
Il Dirigente – Biblioteche

ROSANNA GHIRRI


